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Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego w  trybie
przetargu nieograniczonego na podstawie 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo
zamowieh publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) na ,,Swiadczenie ustug pocztowych
w obrocie krajowym i zagranicznym oraz ustug kurierskich dla Wojewddzkiego Szpitala
Zespolonego w Kielcach Znak sprawy: EZ/246/2023/UG

Zamawiajgcy Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach, dziatajac na podstawie art.
284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamo6wien publicznych (tekst jednolity.:
Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udziela wyjasnieh na wnioski Wykonawcéw o
wyjasnienia tresci Specyfikacji Warunkéw Zamowienia ztozone w postepowaniu.

Pytanie 1

Zamawiajgcy w projekcie umowy stanowiacym zatacznik nr 3 do SWZ §7 ust. 1 pkt. 2) Kary
umowne wskazuje ze:

Wykonawca zaptaci kary umowne Zamawiajagcemu:

a) za odstgpienie od umowy przez ktérakolwiek ze Stron z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy — w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 5 ust. 9

b) za zwloke w dorgczeniu przesylki terminowej do adresata w wysokosci 50% ceny
danej ustugi

c) za zwloke w dorgcezeniu przesytki do adresata w wysokosci 30% ceny danej ushugi

d) za zwloke w odbiorze przesylek przygotowanych do wyekspediowania w wysokosci

50 zt za kazdg rozpoczetg godzing zwloki w wykonaniu czynno$ci objetych umowa ponad
terminy okreslone w umowie lub ustalone z Zamawiajacym

e) w przypadku nie przedlozenia dokumentow potwierdzajacych zatrudnienie na umowe
0 pracg osob o ktérych mowa w § 13 ust 3 na wezwanie Zamawiajacego w wysokosci
1000,00 zt za kazda osobe.”

Wykonawca informuje iz obowigzujg go przepisy zawarte w ustawie Prawo Pocztowe, tym
samym Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowigzany do-stosowania w zakresie
niewykonania lub nienalezytego wykonania ustug pocztowych przepiséw Rozdzialu 8 ustawy
Prawo Pocztowe. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialnosci operatorow za
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niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi pocztowej stosuje si¢ przepisy Kodeksu
Cywilnego, jezeli przepisy ustawy nie stanowig inaczej.

Zatem w przypadku wykonania lub nienalezytego wykonania ushugi pocztowej w pierwszej
kolejnosci znajda zastosowanie przepisy ustawy Prawo Pocztowe i dopiero w przypadku
przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy
przystuguje prawo dochodzenia roszczen przewidzianych ustawa na drodze sadowej. W art.
88-90 ustawodawca przewidzial $cisty katalog wysoko$ci odszkodowan oraz przypadkow,
kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wyplaty.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o odstgpienie od zapisow dotyczacych kar i pozostawienie
postanowien regulujgcych odpowiedzialnos¢ operatora pocztowego wynikajacg z ustawy
Prawo pocztowe oraz regulaminu $wiadczenia ustug pocztowych (uniknigcie sytuacji
podwojnego karania).

Odpowiedz:
Zamawiajacy — modyfikuje zapis projektowanych postanowieni umowy o zamoéwienie
publiczne — Zatgcznika nr 3 do SWZ § 7 ust. 1 pkt 2) a),b),¢),d)

Byto:
2) Wykonawca zaplaci kary umowne Zamawiajgcemu.:

a) za odstgpienie od umowy przez ktdrgkolwiek ze Stron z przyczyn lezgcych po
stronie Wykonawcy — w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w §
Sust. 9

b) za zwloke w dorgczeniu przesylki terminowej do adresata w wysokosci 50% ceny
danej ustugi

¢) zazwloke w doreczeniu przesylki do adresata w wysokosci 30% ceny danej uslugi

d) za zwloke w odbiorze przesylek przygotowanych do wyekspediowania w
wysokosci 50 zt za kazdg rozpoczetq godzing zwloki w wykonaniu czynnosci

objetych umowgq ponad terminy okreslone w umowie lub ustalone z Zamawiajgcym

e) w przypadku nie przedlozenia dokumentéw potwierdzajgcych zatrudnienie na

umowe o prace osob o ktérych mowa w § 13 ust 3 na wezwanie Zamawiajgcego w
wysokosci 1000,00 7t za kazdg osobe
Jest:

2) Wykonawca zaplaci kary umowne Zamawiajgcemu.
a)  za odstgpienie od umowy przez ktorgkolwiek ze Stron z przyczyn lezgcych po
stronie Wykonawcy — w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktorym mowa w
§ 5 ust. 9

b) za zwloke w doreczeniu przesylki terminowej do adresata w wysokosci 10% ceny

danej ustugi
¢) zazwloke w doreczeniu przesylki do adresata w wysokosci 10% ceny danej ustugi
d) za zwloke w odbiorze przesylek przygotowanych do wyekspediowania w
wysokosci 50 zt za kazdg rozpoczetq godzing zwloki w wykonaniu czynnosci
objetych umowq ponad terminy okreslone w umowie lub ustalone z Zamawiajgcym
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e) w przypadku nie przedlozenia dokumentow potwierdzajgcych zatrudnienie na
umowg o praceg osob o kidrych mowa w § 13 ust 3 na wezwanie Zamawiajgcego w
wysokosci 1000,00 ## za kazdg osobe

Pytanie 2

Zamawiajacy w projekcie umowy stanowigcym zatgeznik nr 3 do SWZ §12 Elektromobilnogé
wskazuje:

»1. Wykonawca jest zobowigzany do dostosowania si¢ do wymagan, wynikajacych z
przepisbw ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o elektromobilno$ci i paliwach
alternatywnych (t. j. Dz. U. 22023 r. poz. 875), zwanej dalej ,,ustawg o elektromobilnosci”.

2. Wykonawca jest zobowigzany do zapewnienia udzialu pojazdéw samochodowych
elektrycznych lub napedzanych gazem ziemnym, w rozumieniu przepisu art. 2 pkt 33 ustawy
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, we flocie pojazdéw uzytkowanych przy
wykonywaniu umowy, w liczbie wynikajgcej z ustawy o elektromobilnosci.

3. Wykonawca przedktada Zamawiajacemu oswiadczenie do dnia 31 stycznia kazdego roku:
a) o dostosowaniu floty pojazdéw uzytkowanych przy wykonywaniu umowy do wymagan
ustawy o elektromobilnosci lub

b) o$wiadczenia, z ktoérego wynika, iz uzywana do realizacji zaméwienia liczba pojazdéw nie
wymaga zastosowania pojazdéw elektrycznych lub napedzanych gazem ziemnym.

4. Zamawiajacy jest uprawniony do wykonywania czynnosci kontrolnych wobec Wykonawcy
odnosnie spelniania przez niego wymogoéw wskazanych w ustawie o elektromobilnosci, w
szczegOlnosci poprzez zadanie od Wykonawcy, w terminie 4 dni wykazu pojazdow
samochodowych, zawierajgcych m. in. ilo$¢, rodzaj napedu, marke oraz numery rejestracyjne
pojazdow uzytkowanych przy wykonywaniu zamowienia.

5. W przypadku zmiany ustawy o elektromobilnosci, Wykonawca zobowigzuje sie do
dostosowania si¢ do wymagan, wynikajacych ze zmienionych przepisow tej ustawy.”

Wykonawca wnioskuje o zaniechanie stawiania wymogow w zakresie elektromobilnosci oraz
o wykreslenie postanowien umownych w zakresie elektromobilnosci, ze wzgledu na ich
niezgodnos¢ z przepisami powszechnie obowigzujgcymi.

Za powyzszym S$wiadczy réwniez fakt, ze przedmiot zadania (objetego Umowg) nie jest
zadaniem publicznym w rozumieniu przywotanych przepisow. Zamawiajacy nie zleca ani nie
powierza wykonywania zadania publicznego z zakresu zadan WSZ w Kielcach, a jedynie
zleca wykonanie zadania zwigzanego z zadaniem publicznym. Taki zwigzek nie powoduje,
koniecznosci stosowania art. 68 ust. 3 Ustawy do przedmiotowego zadania. W innym
przypadku nalezatoby niemalze kazde zadanie WSZ w Kielcach uznaé za zadanie publiczne —
niemalze bowiem kazde zadanie wigze si¢ w jakis sposob z zadaniami z art. 4 ust. 1 ustawy z
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie powiatowym. Na poparcie powyzszego przywolaé
mozna wypowiedz przedstawicieli Ministerstwa Klimatu i Srodowiska (w zakresie zadan
gminy): "Roboty budowlane sg szeroka kategoria zadan. Stosujgc przepisy ustawy, nalezy
zweryfikowaé, czy dane dzialanie miesci si¢ w katalogu ustawowym zadan publicznych
realizowanych przez dang jednostke samorzadu. W przypadku np. budowy drog przez gmine
to mieszczg si¢ one w art. 7 ust. 1 ustawy o samorzadzie gminnym, jako sprawy gminnych
drég, ulic, mostdw, placow oraz organizacji ruchu drogowego. Takie zadanie podlega wicc
pod wymogi ustawy o elektromobilnosci." (S. Wikariak, Papierowa walka z emisjami i
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smogiem w zamodwieniach publicznych. Potrzebne beda pojazdy elektryczne, "Dziennik
Gazeta Prawna" [on-line], 21.09.2021 [dostep: 3.11.2021].
<https://www.gazetaprawna.pl/firma-i-prawo/artykuly/8250335,zamowienia-publiczne-
przetargi-branza-budowlana-pojazdy-elektryczne.html>.). Powyzszy cytat potwierdza, ze to
czy dane zadanie jest zadaniem publicznym, czy tylko zadaniem z nim zwigzanym nalezy
kazdorazowo badaé¢. W ocenie Wykonawcy zwigzku takiego nie ma.

Jednoczesnie Wykonawca zwraca uwage, ze Zamawiajacy powinien rozwazy¢ w niniejszym
postepowaniu dyspozycje art. 68 b ustawy, w brzmieniu nadanym ustawg z dnia 2 grudnia
2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilnosci i paliwach alternatywnych oraz niektorych
innych ustaw (Dz.U. z 2021 roku, poz. 2269). W tym przepisie ustawodawca okreslit
wymagania w zakresie elektromobilnosci, ktore powinien stawia¢ kazdy zamawiajgcy
publiczny i sektorowy. Warunkiem okreslenia tych wymogéw — w przypadku postgpowania o
$wiadczenie ushug pocztowych — jest spelnienie lacznie wszystkich ustawowych przestanek,
tj.: (a) do zam6wienia majg zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamowien publicznych, (b)
warto$¢ zamdOwienia jest rowna lub przekraczajaca progi unijne (tzw. zamoéwienie unijne,
opublikowane w Dzienniku Urzgdowym Unii Europejskiej), (c) przedmiotem zaméwienia sg
ushugi, (d) ustugi bedgce przedmiotem zaméwienia sg oznaczone Scisle okreslonymi kodami
Wspdlnego Stownika Zamowien (CPV) — katalog jest zamknigty i nie moze by¢ rozszerzany
na inne kody CPV:

- CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego,

- CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osob,

- CPV 60140000-1, nieregularny transport osob,

- CPV 90511000-2, wywoz odpadow,

- CPV 60160000-7, drogowy transport przesytek pocztowych,

- CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek,

- CPV 64121100-1, dostarczanie poczty,

- CPV 64121200-2, dostarczanie paczek.

Jezeli nie wystepuje ktorykolwiek z wymienionych 4 warunkéw — wymogi w zakresie
elektromobilno$ci nie muszg by¢ postawione.

Zamawiajacy okreslit tryb udzielenia zaméwienia w tresci SWZ: ,,Postgpowanie o udzielenie
zaméwienia publicznego prowadzone jest w trybie podstawowym bez przeprowadzania
negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien
publicznych”.. Jednoczes$nie Zamawiajacy okreslit przedmiot zaméwienia wskazujgc:

1) 64110000-0 Ustugi pocztowe

2) 64120000-3 Ustugi kurierskie

W zwiazku z brakiem speienia warunku co do trybu zaméwienia (nie jest to postgpowanie
regulowane w Dziale II Ustawy Prawo zamdwien publicznych), jak i brakiem
spelnienia warunku w zakresie przedmiotu zamowienia (wymienione CPV nie wystepuje w
tre$ci art. 68b), Wykonawca wnioskuje o zaniechanie stawiania wymogoéw w zakresie
elektromobilnosci ze wzgledu na ich niezgodnos¢ z przepisami powszechnie obowigzujgcymi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje zapis projektowanych postanowiefh umowy o zamdéwienie publiczne
— Zatacznika nr 3 do SWZ poprzez wykreslenie catego §12 Elektromobilno$¢ oraz nadanie
prawidlowej numeracji kolejnym § umowy.
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Pytanie nr 3
Zamawiajgcy w projekcie umowy stanowigcym zalacznik nr 3 do SWZ §11 wskazuje
przestanki, ktére dopuszczajg mozliwos$¢ zmiany umowy.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowigzany do $wiadczenia ustug
pocztowych, w tym takze ustug o charakterze powszechnym, nie moze swobodnie ustala¢ cen
za Swiadczenie tego typu ushug. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo
Pocztowe wyznaczajg Scisly rezim ustalania optat za $wiadczenie powszechnych ushug
pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej
w wyniku rozstrzygniecia przedmiotowego postepowania, w $wietle istotnych postanowien
zawartych w tresci zaproszenia, Wykonawca realizujgc zaméwienia w cenach wynikajacych z
formularza, zmuszony bedzie do $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych =z
naruszeniem przepisow ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale takze
cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bytby niedopuszczalny zaréwno ze
wzgledu na ustawowe obowigzki cigzace na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak
rowniez ze wzgledu na narazenie Wykonawcy na odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza, ktorej
zakres trudno nawet przewidziec.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o rozszerzenie wskazanego zapisu o kolejng
przestanke dotyczaca przypadku zmian ceny wprowadzonych przez Prezesa UKE lub w
sposob dopuszczony przez ustawg Prawo pocztowe w trakcie trwania umowy od nastepnego
okresu rozliczeniowego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy — modyfikuje zapis projektowanych postanowien umowy o zamdwienie

publiczne — Zatgcznika nr 3 do SWZ § 11 ust. 2 poprzez wprowadzenie pkt e) w brzmieniu:
(...)

e) w przypadku zmian ceny wprowadzonych przez Prezesa UKE lub w sposéb dopuszczony
przez ustawg Prawo pocztowe w trakcie trwania umowy o ile wynagrodzenie nie zostato
zwaloryzowane w oparciu o postanowienia § 9 umowy.

Pytanie 4

W SWZ pkt. 35 Kryteria oceny oferty Zamawiajacy do oceny oferty przyjmuje sie
nastepujace kryteria:

Termin ptatnosci faktury — wartos¢ kryterium - 40%

Punkty zostang przyznane wg nastepujacych zasad:

- platno$¢ faktury 30 dni — O punktow

- platnos¢ faktury 45 dni — 20 punktéw

- ptatnos¢ faktury 60 dni — 40 punktow

Maksymalna ilo$¢ punktéw do uzyskania w kryterium ,,Termin ptatnosci faktury” wynosi —
40 pkt.

W zakresie zasad oceny ofert Zamawiajacy przewidziat dwa kryteria oceny ofert

1. Cena — 60

2. Termin ptatnosci — 40
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W przypadku kryterium nr 2 Zamawiajgcy wskazuje zalezno$¢ uzyskanych punktow od
dhugosci terminu ptatnosci faktury Vat.

Wykonawca zwraca uwage, ze kryterium oceny ofert uzalezniajace ilo$¢ przyznanych
punktow od dlugosci terminu platnosci jest dla wszystkich potencjalnych Wykonawcow
bardzo niekorzystne z uwagi na fakt, ze stawia Zamawiajagcego w pozycji bardzo
uprzywilejowanej i uniemozliwia Wykonawcy swobodnie dysponowaé srodkami za
wykonane ustugi — co jest niezgodne z orzecznictwem sadéw w tej sprawie. Art. 91 Ustawy
PZP okresla co moze by¢ kryterium oceny ofert cena lub koszt albo cena lub koszt i1 inne
kryteria, odnoszace sie¢ do przedmiotu zamowienia, w szczegolnosci jakos¢, funkcjonalnose,
parametry techniczne, aspekty srodowiskowe spoleczne.

W ocenie Wykonawcy wskazane przez Zamawiajacego kryterium jest niezgodne z ustawa.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o zmiang przedmiotowego kryterium np.
poprzez zmiane na ilo$¢ placéwek pocztowych wskazanych do obstugi Klienta na terenie
miasta Kielce, lub kryterium — umozliwienie sledzenia przesylek rejestrowanych.

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajgcy podtrzymuj zapisy SWZ.

Pytanie 5

Zamawiajacy we wzorze umowy stanowigcym zatgcznik nr 3 do SWZ § 5 ust. 3 oraz ust.5

1. Zaptata naleznosci dokonywana bedzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy
wskazane w fakturze VAT w terminie do .... dni kalendarzowych od daty dorgczenia
prawidlowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiajacego. Za date dorgczenia uwaza
sie date wptywu faktury w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail lub w przypadku
ustrukturyzowanych faktur elektronicznych na ,,Platforme”.

5. Za dzien zaptaty przyjmuje si¢ dat¢ obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajacego.
Wykonawcy przystugujg odsetki ustawowe za opOznienia w spelnieniu $wiadczenia
pieni¢znego przez Zamawiajacego.”

Wykonawca informuje, iz faktury za ushugi pocztowe wystawiane sg za posrednictwem
scentralizowanego systemu informatycznego, ktorego wymogi okreslaja takie kryteria jak
termin wystawienia faktury, date wystania faktury do Klienta, jak rdwniez termin platnosci
bedacy w Scistej zalezno$ci z terminami sporzadzenia faktury. Standardowo obowiazujacy
termin ptatno$ci faktury okreslony jest od daty wystawienia faktury zostal wprowadzony ze
wzgledu na zapewnienie prawidtowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy
oraz zarzadzania platno$ciami wynikajacymi z zawartych umoéw. Takie rozwigzanie daje
mozliwo$¢ oszacowania terminéw wptywu srodkdéw oraz opdznien w ich platnosciach.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy zaakceptuje zapis: ,Zaplata naleznosci
dokonywana bedzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy wskazane w fakturze VAT w
terminie do .... dni kalendarzowych od daty dorgczenia wystawionej faktury VAT do
siedziby Zamawiajacego...”

Zamawiajacy okreslit w §5 ust.5 ze za dzien zaptaty przyjmuje si¢ dzien obcigzenia rachunku
bankowego Zamawiajgcego. Pragniemy zwroci¢ uwage na fakt, ze okreslenie momentu
zaplaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponowa¢ srodkami za wykonane ustugi — co
jest niezgodne z orzecznictwem sadéw w tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy

Dziat Zamoéwien Publicznych
tel. 41/30-33-517
e-mail. urszula.gierada@wszzkielce.pl
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monitorowanie terminowosci platnosci za $wiadczone ustugi oraz naliczanie ewentualnych
odsetek za zwloke. Termin zaptaty nalezno$ci cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu
cywilnego, ktéry regulujac miejsce wykonania zobowigzania traktuje takze o chwili
spelnienia $wiadczenia, co nie budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sadu
Najwyzszego. W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasadg jest, ze zaptata dokonana
jest dopiero z chwilg uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in.
prawidlowe monitorowanie rozliczania stron.

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o modyfikacj¢ zapisu na nastepujgcy:

»Za dzien zaplaty przyjmuje si¢ date obcigzenia rachunku bankowego Wykonawcy...,,

Odpowiedz:
Zamawiajacy modyfikuje zapis projektowanych postanowien umowy o zaméwienie publiczne
— Zalacznika nr 3 do SWZ § 5 ust 3) oraz ust 5)

Byto:

3) Zaplata naleznosci dokonywana bedzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy
wskazane w fakturze VAT w terminie do ................ dni kalendarzowych od daty
doreczenia prawidlowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiajgcego. Za date
dore¢czenia uwaza si¢ date wplywu faktury w formie elektronicznej na wskazany adres
e-mail lub w przypadku ustrukturyzowanych faktur elektronicznych na ,, Platforme”.

4) ()

5) Za dzien zaplaty przyjmuje sie date obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajgcego.
Wykonawcy przystugujq odsetki ustawowe za opdznienia w spelnieniu Swiadczenia
pienieznego przez Zamawiajgcego

Jest:

3. Zaplata naleznoSci dokonywana bedzie przelewem na konto bankowe Wykonawcy

wskazane w fakturze VAT w terminie do ................ dni kalendarzowych od daty

wystawienia faktury VAT. Wykonawca jest zobowigzany doreczy¢ fakture VAT nie

pOzniej niz w terminie 3 dni od dnia wystawienia pod rygorem opdznienia platnosci o

termin zwloki. Za date doreczenia uwaza si¢ datg wphwu faktury w formie

elekironicznej na wskazany adres e-mail lub w przypadku ustrukturyzowanych faktur

elektronicznych na ,, Platforme”.

(%)

5. Za dzien zaplaty przyjmuje si¢ date obcigzenia rachunku bankowego Wykonawcy.
Wykonawcy przystugujq odsetki ustawowe za opdznienia w spelnieniu Swiadczenia
pieniegznego przez Zamawiajgcego.

RN

Pytanie 6

Zamawiajacy we wzorze umowy stanowigcym zatgcznik nr 3 do SWZ § 8 ust.2 pkt 1) d)
wskazuje mozliwos¢ odstapienia od umowy w przypadku jezeli:

,» Wykonawca trzykrotnie zostat ukarany za naruszenie tozsamych obowigzk6w okreslonych w
umowie w okresie trzech miesiecy $wiadczenia ushugi,”

Dziat Zaméwien Publicznych
tel. 41/30-33-517
e-mail. urszula.gierada@wszzkielce.pl
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Wykonawca wnosi o wykreslenie powyzszego zapisu z uwagi na fakt, ze za naruszenie
obowigzkoéw okreslonych w umowie Zamawiajacemu przyshuguje odszkodowanie, kara.
Odstgpienie od umowy mozna rozpatrywaé jako nalozenie kolejnej kary za naruszenie takich
samych obowigzkow a zgodnie z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa nie mozna
kara¢ dwa razy za to samo.

Odpowiedz:
Zamawiajacy modyfikuje zapis projektowanych postanowie umowy o zamdéwienie publiczne
— Zalacznika nr 3 do SWZ § 8 ust.2 pkt 1) litera d) poprzez wykreslenie litery d).

Byto:

2. Strony postanawiajg, ze oprécz przypadkéw wymienionych w Ustawie z dnia 23 kwietnia
1964 r. Kodeks Cywilny przystuguje im prawo do odstgpienia od umowy w terminie 30 dni
od powzigcia wiadomoSci o opisanych ponizej okolicznosciach
1) Zamawiajgcy moze odstgpi¢ od umowy:

a.

Jest:

w razie wystgpienia istotnej zmiany okolicznosci powodujqcej, ze wykonanie
umowy nie lezy w interesie publicznym, czego nie mozina bylo przewidzie¢ w
chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy moze zagrozi¢ istotnemu
bezpieczenstwu panstwa lub bezpieczenstwu publicznemu,

Wykonawca rozwigzal firme lub utracil uprawnienia do prowadzenia dziatalnosci
gospodarczej w zakresie objetym zamowieniem,

Wykonawca jest w zwloce rozpoczeciu realizacji ustugi ponad 5 dni od uplywu
wyznaczonych terminéw i pomimo wyznaczenia dodatkowego terminu nie
realizuje ustugi zgodnie z umowaq.

Wykonawca trzykrotnie zostal ukarany za naruszenie tozsamych obowiqgzkow
okreslonych w umowie w okresie trzech miesigcy Swiadczenia ustugi,

Wykonawca realizuje ustuge niezgodnie z wymogami okreslonymi w umowie, a w
szczegdlnosci w opisie przedmiotu zamowienia i pomimo wezwania do usuniecia
niezgodnosci ustuga nadal jest $wiadczona nieprawidlowo.

2. Strony postanawiajq, ze oprdcz przypadkéw wymienionych w Ustawie z dnia 23 kwietnia
1964 r. Kodeks Cywilny przystuguje im prawo do odstgpienia od umowy w terminie 30 dni
od powzigcia wiadomosci o opisanych ponizej okolicznosciach
1) Zamawiajgcy moze odstgpi¢ od umowy:

a.

w razie wystgpienia istotnej zmiany okolicznosci powodujqcej, ze wykonanie
umowy nie lezy w interesie publicznym, czego nie mozna bylo przewidzie¢ w
chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy moze zagrozic istotnemu
bezpieczenstwu panstwa lub bezpieczenstwu publicznemu,

Wykonawca rozwigzal firme Ilub utracil uprawnienia do prowadzenia dzialalnosci
gospodarczej w zakresie objetym zamowieniem,

Wykonawca jest w zwloce rozpoczeciu realizacji ustugi ponad 5 dni od uplywu
wyznaczonych terminéw i pomimo wyznaczenia dodatkowego terminu nie
realizuje ustugi zgodnie z umowq.

Wykonawca realizuje ustuge niezgodnie z wymogami okreslonymi w umowie, a w
szczegdlnosci w opisie przedmiotu zamowienia i pomimo wezwania do usunigcia

Dziat Zaméwien Publicznych
tel. 41/30-33-517
e-mail. urszula.gierada@wszzkielce.pl
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. krajowe standardowe nie poézniej niz 48 godzin po odebraniu przesytki od
Zamawiajgcego
° krajowe terminowe nie p6zniej niz do godziny 14:00 nastepnego dnia roboczego po

odbiorze; Zamawiajagcy moze przy odbiorze zada¢ dostarczenia przesylki do adresata w
terminie krétszym tj. w godz. 08:00 — 14:00 nastepnego dnia roboczego lub w przypadku
wykupieni dodatkowej opcji w innym terminie

Wykonawca wskazuje, iz terminy dorgczen przesytek kurierskich kazdy z operatoréw ustala
w oparciu o uregulowania wewnetrzne, obowigzujgce u danego operatora/kuriera, stad nie
mozna zagwarantowac¢ realizacji terminéw wskazanych przez Zamawiajacego.

Ponadto Wykonawca zwraca uwage, ze prowadzone postgpowanie zgodnie z ustawg PZP
powinno by¢ podzielone na 2 czeéci. Co prawda Zamawiajacy wskazuje dwa kody CPV
jednak uniemozliwia przystgpienie do postepowania Wykonawcy, ktoéry nie moze spetnié
okreslonego warunku dla ushug kurierskich a jest w stanie zapewni¢ prawidlowsg i rzetelng
realizacje ustug pocztowych.

Brak wydzielonych czesci postepowania narusza w sposob istotny art. 7 ust.1 ustawy Prawo
Zamowien Publicznych ,Zamawiajgcy przygotowuje i przeprowadza postgpowanie o
udzielenie zamdéwienia w sposdb zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji i rowne
traktowanie wykonawcow oraz zgodnie z zasadami proporcjonalnosci i przejrzystosei.”

W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o zdj¢cie z postepowania ustug kurierskich i
przeniesienie $wiadczenia ustug kurierskich do odrebnego postepowania lub dokonanie zmian
zapiséw, dotyczacych $wiadczenia ustug kurierskich, w ten sposéb aby kazdy potencjalny
Wykonawca miat mozliwo$¢ zlozenia oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuj zapisy SWZ. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje iz postepowanie
znak EZ/246/2023/UG jest prowadzone z mozliwoscig sktadania ofert czesciowych. Zgodnie
z trescig pkt 7 SWZ.:

7. Opis czesci zamowienia/oferty rownowazne :
Zamawiajqcy dopuszcza mozliwosci sktadania ofert czesciowych, zaden z pakietow nie
podlega podzialowi:

Pakiet 1 Przesytki listowe oraz paczki pocztowe
Pakiet 2 Ustugi kurierskie

Pytanie 9
Czy po ewentualnym wyborze Wykonawcy Zamawiajacy wyrazi zgode na dolgczenie do
umowy zatacznikdéw regulujgcych zasady prawidlowego $wiadczenia ustug?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wyraza zgod¢ na dotgczenie do umowy zatgcznikéw regulujacych zasady

prawidtowego $wiadczenia ustug, jednakze w przypadku regulacji tozsamych zasad/zadan
nadrzedne sg postanowienia Umowy o zamowienie publiczne.

Dziat Zaméwien Publicznych
tel. 41/30-33-517
e-mail. urszula.gierada@wszzkielce.pl

-10-



Wojewodzki Szpital Zespolony w Kielcach

%V Lame
\ EL 1] el ! ul. Grunwaldzka 45
A 8/ 25-736 Kielce
! : ) - tel. 41/36-71-301
&/

N Y LR fax. 41/34-50-623
e L e-mail: szpital@wszzkielce.pl 1SO 8001
www.wszzkielce.pl
niezgodnosci ustuga nadal jest Swiadczona nieprawidlowo.
Pytanie 7

Zamawiajgcy we wzorze umowy stanowigcym zalgcznik nr 3 do SWZ § 7 ust. 3
»Zamawiajacy zastrzega sobie prawo potrgcenia kar umownych oraz kosztéw, o ktérych
mowa w umowie, z wynagrodzenia naleznego Wykonawcy. O potrgceniu Zamawiajgcy
zawiadomi Wykonawce w formie pisemnej wraz z podaniem uzasadnienia.”

Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potracenia ich przez
Zamawiajgcego z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes
Wykonawcy, ale takze uniemozliwia mu podjecie proby zbadania, czy naliczona kara
umowna potragcona zostala prawidlowo i w odpowiedniej wysokosci. Nadto stwarzajac
mozliwo$¢ pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spelnione $wiadczenie
bez zadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sadu, moze by¢ uznane za naduzycie prawa,
skutkujgce niewazno$cig tegoz postanowienia na podstawie art. 58 § 2 kodeksu cywilnego w
zw. z art. 139 ust. 1 Prawo zamo6wien publicznych.

W zwigzku z powyzszym, z uwagi na nieréwne uksztaltowanie praw stron umowy, prosimy

0 wyjasnienie, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zmodyfikowania zapiséw Umowy
poprzez modyfikacje zapisu i dodanie do tresci Zatgcznika nr 3 do SIWZ § 7 ust. 3 zwrotu:
»---pO przeprowadzeniu post¢powania potwierdzajagcego zasadno$¢ i wysokos$¢ naliczonej
kary umowne;j”?

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje zapis projektowanych postanowien umowy o zamdwienie publiczne
— Zatacznika nr 3 do SWZ § 7 ust.4 otrzymuje brzmienie:

Byto:

4. Potrgcenie o ktorym mowa w ust. 2 jest mozliwe po uprzednim przeprowadzeniu
postepowania wyjasniajgcego. Zamawiajgcy zwraca sig¢ na pismie do Wykonawcy celem
przedstawienia wyjasnien dotyczqcych nienalezytego wykonywania umowy. Wykonawca
Jjest zobowigzany do zlozenia pisemnych wyjasnien w terminie 5 dni od daty otrzymania
pisma od Zamawiajgcego.

Jest:

4. Potrgcenie o ktorym mowa w ust. 3 jest mozliwe po uprzednim przeprowadzeniu
postepowania potwierdzajgcego zasadnos¢ i wysokos¢ naliczonej kary/kosztow.
Zamawiajgcy zwraca sie na pismie do Wykonawcy celem przedstawienia wyjasnien
dotyczqgcych nienalezytego wykonywania umowy. Wykonawca jest zobowigzany do
zlozenia pisemnych wyjasnien w terminie 5 dni od daty otrzymania pisma od
Zamawiajgcego.

Pytanie 8
Zamawiajacy we wzorze umowy stanowigcym zatgcznik nr 3 do SWZ § 4 ust. 5
Zamawiajacy wymaga, aby przesytki kurierskie byty doreczone w nastepujgcych terminach:

Dziat Zamoéwien Publicznych
tel. 41/30-33-517
e-mail. urszula.gierada@wszzkielce.pl
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Odpowiedzi na pytania i modyfikacja sa wigzace i nalezy je uwzglednié w tresci sktadanych
ofert.

Jednoczesnie Zamawiajacy zalacza ZMODYFIKOWANY Zalacznik nr 3 do SWZ
Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamoéwienia publicznego.

Ponadto, Zamawiajacy w celu wypehienia dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11
wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze
zm.) przesuwa termin sktadania i otwarcia ofert w przedmiotowym postepowaniu.

NOWE TERMINY SKEADANIA I OTWARCIA OFERT:

Termin sktadania ofert: 21.12.2023 r. godz. 09:00
Termin otwarcia ofert: 21.12.2023 r. godz. 09:30

W zwigzku ze zmiang terminu sktadania i otwarcia ofert Zamawiajagcy modyfikuje
pkt 23 SWZ - Termin zwigzania oferta, nadajgc mu brzmienie: ,, Termin zwiqgzania ofertg
wynosi 30 dni tj. Wykonawca jest zwigzany ofertq do dnia 19.01.2024 r. Bieg terminu
zwiqzania ofertq rozpoczyna si¢ wraz z uplywem terminu skladania ofert.”.

/
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